
Årshjul i samarbejdet mellem børnehaverne i Område Midtvest og Sct. Jørgens Skole 

Skoleåret 2023-2024 

 
2023 
 
Ultimo august: 

 Et overordnet oplæg og information fra to skolers pædagogiske ledere om skolestart og 
forventninger hertil. Dette er et møde for alle forældre med børn i Område Midtvest. Mødet holdes 
på en skole, hvor der efter skolestartsoplægget afholdes forældremøde i tilstødende lokaler med 
de enkelte børnehavers forældregruppe. Se den 30. august 2023. 

 

 Børnehaven inviterer skolens pædagogiske leder til fokusteammøde, hvor der udarbejdes en 
handleplan for de børn, hvor børnehaven har bekymring. Forældrene informeres forud for mødet 
om, at skolen allerede nu deltager i overgangsarbejdet om deres barn. Det er børnehaven, der 
informerer og samarbejder med forældrene på dette tidspunkt. 

 
August/september: 

 Onsdag den 30. august 2023: Fælles forældremøde med oplæg om skolestart kl. 17-19 på Sct. 

Jørgens Skole. 

 

 Tirsdag den 5. september 2023: Midtvest-netværket holder møde kl. 12.30-14. Skolerne deltager kl. 

12.30-13.30. 

 
Tilbagemelding til børnehaverne på gruppen af børn, der startede skole i foråret. Få gensidigt 

kendskab til hinanden og viden om hinandens pædagogiske arbejde samt planlægge det 

kommende års overgangsaktiviteter. Samarbejdsaftale udfyldes. 

 

 Onsdag den 13. september 2023: Åbent hus på Sct. Jørgens Skole for børn og forældre i tidsrummet 

16-17.30. 

 

 Onsdag den 20. september 2023: Informationsaften for forældre til kommende skolebørn kl. 18.30-

20.30 på Sct. Jørgens Skole.  

 
Oktober:  

 Forældresamtaler i børnehaverne inden skoleindskrivning for alle kommende skolebørn. Herunder 

også de børn, som evt. har behov for skoleudsættelse. 

 

 Dialog mellem børnehaver og skole vedr. børn, hvor der evt. vil blive søgt om udsat skolestart. 
 
November: 

 Elektronisk indskrivning – formentlig i ugerne 36-45 (tidligere end sædvanligt og i længere tid).  
 
December: 

 Deadline for afgørelse om udsat eller fremrykket skolestart.  
 

 

 
 



2024 
 
Januar:  

 Onsdag den 17. januar 2024: Første skole-/SFO-besøg kl. 10-11.30 i festsalen på Sct. Jørgens Skole 
(for hele storgruppen). En times aktiv leg og bevægelse. Tilmelding er nødvendig på 
mariet@roskilde.dk. 
 

 I perioden fra første besøg på skolen og frem til tredje besøg vil de kommende 

børnehaveklasseledere og SFO-pædagoger komme på besøg i børnehaverne. Dette aftales særskilt 

med de enkelte børnehaver.  

 
Februar: 

 Onsdag den 7. februar 2024: Møde i storgrupperne i Område Midtvest kl. 12.30-14.  

 

 Onsdag den 14. februar 2024: Andet besøg kl. 10-11.30 på Sct. Jørgens Skole (kun for de børn, der 

skal starte på skolen). Børnene hilser på de kommende klassepædagoger, og et særligt program vil 

foregå i tumlesalen. 

 

 Overleveringssamtaler med børnehaverne. 

 
Opmærksomhedspunkt: Vejlednings- og visitationsmøde for skolestartere i PPR-regi bliver 
skemalagt i starten af marts, hvilket skolen skal have mulighed for at deltage ved. Derfor skal PPV 
og overgangsbeskrivelser på børn i udfordringer være klar senest den 1. marts 2024. 
   
Vi har fælles fokus på et styrket samarbejde mellem dagtilbud og skole, så børn i udfordringer 
støttes bedst muligt ved mulighed for at deltage i fokusteammøder og netværksmøder 
kontinuerligt i hele efteråret.   
 

Marts: 

 Skovdage på Boserup Naturcenter for børn, der skal starte i skole: Datoer kendes først efter august 

– fælles tur i Område Midtvest. Skolepædagogerne deltager den ene af dagene med en aktivitet 

(kendt leg fra SFO/skole) for den gruppe børn, der skal gå på skolen. 

 

 Onsdag den 20. marts 2024: Tredje besøg kl. 10-11.30 på Sct. Jørgens Skole (også kun for de børn, 
der starter på skolen). Besøg i børnehaveklasserne, hvor leg er i fokus, og børnene har mulighed for 
at se, hvad en klasse er.  
 

 Ultimo marts: Klasselister sendes til forældre og børnehaver.  
OBS: Kan klasselister sendes til kommentering i børnehaverne, så evt. små vigtige ændringer kan 
gribes? 
 

 Onsdag den 20. marts 2024: Velkomstmøde og forældremøde i SFO (uden børn) kl. 18-19.30. 
 
April: 

 Tirsdag den 16. april 2024: Åbent hus i indskolingen kl. 15-16.30. 
 
 
 
 
 
 



Maj:  

 Torsdag den 2. maj 2024: Tidlig SFO-start med fælles velkomst i tumlesalen kl. 9. 
 

 Børnehaverne er – efter børnehavens egen vurdering – med de første dage (ca. en-to dage, helt 
eller delvist) som en støtte i ryggen til de børn, der har brug for dette. Det aftales med skolen 
inden. 
 

 Tirsdag den 4. juni 2024: Evaluering af overgangen fra dagtilbud til skole. Midtvest-netværket 

holder møde kl. 12.30-13. Skolerne deltager kl. 13-14. 

 
August:  

 Mandag den 12. august 2024: Skolestart. Program sendes inden sommerferien. 
 

 Onsdag den 21. august 2024: Fælles forældremøde med generel information om skolestart for alle 

forældre i Område Midtvest, uanset hvilken skole børnene skal starte på. Derefter holder den 

enkelte børnehave forældremøde. Sted p.t. ukendt.  
 

 
Nyt og revideret årshjul udarbejdes inden sommerferien. 

 
 

En god SFO-start og senere skolestart sikrer vi ved at arbejde med relationsdannelse barn-barn/barn-

voksen og ved at styrke både klassens og årgangens fællesskab i perioden fra tidlig SFO-start i maj til august 

måned.  

Metode:  

Vi har fokus på genkendelige rammer, så der er en rød tråd i pædagogikken mellem børnehave og skole 

med kendte voksne for børnene – så børnene bliver trygge i overgangen. 

Når børnene starter den 1. maj – i de første dage vil der ofte være en pædagog fra børnehaven, der 
”følger” børnene i deres nye miljø. Det er en til to dage lidt afhængig af, hvor mange børn der starter fra 
samme børnehave hos os.  
 
Tilsvarende besøger medarbejdere fra SFO/skole børnene i børnehaverne inden skolestart, hilser på 

børnene, og hænger billeder op af dem selv, så børnene har ansigter på deres kommende voksne. 

Aktiviteter vil tage udgangspunkt i relationsdannelse samt genkendelighed i faste rammer (f.eks. 

navnelege, gruppelege, fremvisning af skolens område osv.). 

Der vil være én fast klassepædagog tilknyttet den enkelte klasse plus en medhjælper, så det er de samme 

voksne, der er sammen med børnegruppen i de fleste timer.  

I maj/juni vil børnehaveklasselederne også have timer sammen med børnene –  en formiddag om ugen er 

de i klassen, så de kan lære børnene at kende.  

Målet er opnået:  

Børnene oplever tryghed og genkendelighed, og overgangen til skolestart forløber gnidningsfrit og bliver en 

positiv og god start for barnet og forældrene. 

Sct. Jørgens Skole opfordrer børnehaverne til at bruge vores legeplads, både som planlagte besøg og ved 

impulsive ”vi kom lige forbi”-besøg. I er altid velkomne.  


